
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 18.04.2025 г. Менделеевск № 279/1 

 

Об утверждении Состава  
санитарно-эпидемиологической комиссии  
при Исполнительном комитете 
Менделеевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального Закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и в целях координации работы по 
предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний населения на 
территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Состав санитарно-эпидемиологической комиссии при 

Исполнительном комитете Менделеевского муниципального района согласно 
приложению. 

2. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан от 06.12.2022 года №752 «О внесении изменений в 
состав санитарно-эпидемиологической комиссии при Исполнительном комитете 
Менделеевского муниципального района» считать утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам. 
 

 

Руководитель                                                                                                     Р.Р. Искандаров 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению  
Исполнительного комитета  
Менделеевского 
муниципального района 

Республики Татарстан 

от 18.04.2025 № 279/1   

 

Состав 

санитарно-эпидемиологической комиссии  
при Исполнительном комитете Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Председатель: 

 

 

 

Заместитель председателя: 

 

 

 

 

Секретарь: 

 

 

 

Члены комиссии: 

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан по социальным вопросам; 

 

Главный врач ГАУЗ «Менделеевская ЦРБ» (по 
согласованию); 
 

 

 

Эпидемиолог ГАУЗ «Менделеевская ЦРБ» (по 
согласованию); 
 

 

И.о начальника МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района РТ» 

 

И.о. начальника МКУ «Управление культуры 
исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района РТ» 

  

Начальник МКУ «Управление по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района РТ» 

 

Начальник МТЗ и СЗ РТ в Менделеевском 
муниципальном районе РТ (по согласованию); 
 

Директор ГБУ МТЗ и СЗ «ЦСОН «Берег Надежды» 

г. Менделеевск РТ (по согласованию); 
 

Начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения 
Республики Татарстан» по Менделеевскому району 
(по согласованию); 



 

Директор филиала «Татмедиа» «ИЦ «Менделеевск» 

(по согласованию); 
 

Начальник ФКУ ИК 10 УФСИН России по РТ (по 
согласованию); 
 

Начальник отдела МВД России по Менделеевскому 
муниципальному району РТ (по согласованию); 
 

Главный специалист, эксперт территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Республике 
Татарстан в Елабужском, Агрызском, 
Менделеевском муниципальных районах (по 
согласованию). 
 

 

 


